
ПРЕГЛЕД

на реализација на вкупен Буџет на Министерство за одбрана (заклучно со 31.10.2025 година)

(збирно на ставки)

РЕБАЛАНСИРАН 

буџет за 2025 

година

Реализација, 

заклучно со

31.10.2025 

година

Разлика (буџет-

реализација)

процент на 

реализ.

1 2 3 4 5(3-4) 6(3/4)

40 ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ 6,468,435,000 5,194,223,614 1,274,211,386 80.30%

401 Основни плати 4,326,077,000 3,581,959,910 744,117,090 82.80%

402
Придонеси за социјално 

осигурување
1,944,428,000 1,611,577,142 332,850,858 82.88%

404 Надоместоци 197,930,000 686,562 197,243,438 0.35%

41
РЕЗЕРВИ И НЕДИФИНИРАНИ 

РАСХОДИ
408,419,092 0 91,884,761 0.00%

414 Капитални резерви 408,419,092 0 91,884,761 0.00%

42 СТОКИ И УСЛУГИ 3,610,407,872 2,881,348,522 729,059,350 79.81%

420 Патни и дневни расходи 268,146,000 198,860,152 69,285,848 74.16%

421
Комунални услуги, греење, 

комуникација и транспорт
730,596,991 677,431,241 53,165,750 92.72%

423 Материјали и ситен инвентар 611,512,792 463,543,786 147,969,006 75.80%

424
Поправка и тековно 

одржување
108,000,000 70,040,401 37,959,599 64.85%

425 Договорни услуги 1,268,044,000 993,088,296 274,955,704 78.32%

426 Други тековни расходи 603,108,089 462,434,033 140,674,056 76.68%

427 Привремени вработувања 21,000,000 15,950,613 5,049,387 75.96%

43
ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО 

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ
550,000,000 386,250,003 163,749,997 70.23%

431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 550,000,000 386,250,003 163,749,997 70.23%

44

ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО 

ЕДИНИЦИТЕ НА ЛОКАЛНАТА 

САМОУПРАВА

530,000,000 442,537,160 87,462,840 83.50%

442 Наменски дотации 530,000,000 442,537,160 87,462,840 83.50%

46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ 811,158,377 769,430,967 41,716,503 94.86%

463
Трансфери до невладини 

организации
2,600,000 1,666,967 933,033 64.11%

464 Разни трансфери 385,502,528 344,719,058 40,783,470 89.42%

465 Исплата по извршни исправи 423,055,849 423,044,942 0 100.00%

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 8,072,399,659 4,651,778,980 3,420,620,679 57.63%

480 Купување на опрема и машини 6,828,505,147 4,610,612,062 2,217,893,085 67.52%

482 Други објекти 1,243,299,512 40,942,718 1,202,356,794 3.29%

483 Купување на мебел 595,000 224,200

ВКУПНО 20,450,820,000 14,325,569,246 6,125,250,754 70.05%

40 ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ 6,468,435,000 5,194,223,614 1,274,211,386 80.30%

41
РЕЗЕРВИ И НЕДИФИНИРАНИ 

РАСХОДИ
408,419,092 0 91,884,761 0.00%

42 СТОКИ И УСЛУГИ 3,610,407,872 2,881,348,522 729,059,350 79.81%

43
ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО 

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ
550,000,000 386,250,003 163,749,997 70.23%

44

ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО 

ЕДИНИЦИТЕ НА ЛОКАЛНАТА 

САМОУПРАВА

530,000,000 442,537,160 87,462,840 83.50%

46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ 811,158,377 769,430,967 41,716,503 94.86%

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 8,072,399,659 4,651,778,980 3,420,620,679 57.63%

20,450,820,000 14,325,569,246 5,808,705,516 70.05%

СТАВКА

ВКУПНО


